

## ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿದ್ದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 4/2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಹೆಸರು: ವಸಂತ ಸುಬ್ರಾಯ ಹೆಗಡೆ  
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಸುಬ್ರಾಯ ಹೆಗಡೆ  
ವಯಸ್ಸು: 42 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಕೃಷಿ  
ವಾಸ: ಬಿದ್ರಮನೆ, ಸಿದ್ದಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 09-01-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 08-11-2023 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸುಬ್ರಾಯ ರಾಮ ಹೆಗಡೆ ಇವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-15 ಕ್ಕೆ ಬಿದ್ರಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು, ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 31 ಇಸಿ 4920 ರಲ್ಲಿ ಹೊರೂರು ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಗಣಪತಿ ಹೋಮವನ್ನು ಕೆಳಲು ಹೋರಟಿದ್ದೆವು. ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹೂಡ್ಲಮನೆ ಮತ್ತು ತಟ್ಟಿಕ್ರೆ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ತಿರುವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊರೂರು ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದು ನಿಂತಿದ್ದೆವು. 50 ಪೂಟ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಹೇಂದ್ರ ಬೂಲೆರೂ ಪಿಕ್ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 31 /9376 ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಹಾಗೂ ಅಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ನಮ್ಮ ಗಾಡಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಅಪಘಾತವು ಘಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡದೇ ಹಾಗೆಯೇ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಎಡ ಹಣೆಗೆ ಹೆಕ್ಕಿ ಹೊಡೆತ ಆಗಿತ್ತು, ಮುಖಕ್ಕೆ, ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಗ, ಬಲ ಮೊಣಕೈ, ಬಲ ಮೊಣಕಾಲು ಮತ್ತು ಬಲಭಾಗದ ಸಂಪೂರ್ಣ ದೇಹಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಉಂಟಾಗಿ ಅವರುಕ ಪ್ರಜ್ಞಾಹಿನ್ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ನನಗೂ ಸಹಿತ ಬಲ ಹಾಗೂ ಎಡಭಾಗದ ಮಂಡಿ, ಹಿಮ್ಮಡಿ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಶರಿಸಿ ಕಡೆ ಮತ್ತು ಹೂಡ್ಲಮನೆ ಕಡೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಖಮಾಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಿಡಿದು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಶರಿಸಿ ಕಡೆ ಮುಖಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ 100 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಜಗದೀಶ ಸೀತಾರಾಮ ಹೆಗಡೆ ತಟ್ಟಿಕ್ರೆ ರವರ ಮನಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಮಾರುತಿ 800 ಕಾರನ್ನು ನಾನೇ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಶರಿಸಿ ಟಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಕೋಮಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಟಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಧಾರವಾಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಪ್ರಯಾಣ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂಡಗೋಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಧಾರವಾಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಐ ಸಿ ಯು ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ- 20 ರವರು ಮಾರನೆಯ ದಿನ ದಿ: 09-11-2023 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗೆ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಧಾರವಾಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಗಾಡಿಯ ವಿವರ ತಿಳಿದ ನಂತರ ದಿ: 11-11-2023 ಹಾಗೂ ದಿ: 12-11-2023 ರಂದು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 12-11-2023 ರಂದು ನಾನು ಸಿದ್ಧಾಪುರ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿತನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 10-11-2023 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮರಣಾನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಾಪುರ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದಿ: 11-11-2023 ರಂದು ಸಂಜೆ 6-30 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಶಿರಸಿಯಲ್ಲಿ ಭ್ರಾಹ್ಮಣ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಅಂತಿಮ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-9 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-9 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-10 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಐದು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-11 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಹನ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ

ಬೂಲೆರೂ ಪಿಕ್ ಅಪ್ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಅತಿವೇಗ , ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಸಿದ್ದಾಪುರ.