

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 03-12-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅಪಘಾತ ಆದ ದಿನ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಮೃತ ಸುಬ್ರಾಯ ರಾಮ ಹೆಗಡೆ ರವರು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಟ್ಟಿಕ್ಕೆ ಜಗದಂಬಾ ಪೌಠ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನಾನು ಶಿರಸಿಯ ಟಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗೊಳಿಮಕ್ಕಿ ಶಿರಸಿ ಹೆರೂರು ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ತಿರುವುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೊಳಿಮಕ್ಕಿ ಶಿರಸಿ ಹೆರೂರು ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ , ಅರಣ್ಯ ಬೆಟ್ಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದ ತಟ್ಟಿಕ್ಕೆ ಜಗದಂಬಾ ಪೌಠ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದುದೆ ಹಂಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಹೆರೂರಿನ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಿನ ತಟ್ಟಿಕ್ಕೆ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ತಿರುವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೆರೂರು ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ-9 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ.

4. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ ಒಂದುವರೆ - ಎರಡು ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಹೆರೂರು -ಶಿರಸಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಬರುವಾಗ ವಾಹನ ಸಂಚಾರವನ್ನು 30 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಮನಿಸಿ ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಶಿರಸಿ ಹೆರೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತಿರುವುಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ದೂರದ ವರೆಗೆ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರವನ್ನು ಗಮನಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸದರಿ ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಶಿರಸಿ-ಹೆರೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

6. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಚಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಿನ ಚಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ತಿರುವಿನಿಂದ ಹಾಗೂ ತಗ್ಗಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸುವಾಗ ವಾಹನ ಸವಾರರು ತಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ನಾನೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತನ್ನ ತಪ್ಪನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಆಗಬಾರದು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತ ಆದ 10-11 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ನಂಬರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ನೀರಗಾನ್ ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೆರೂರು-ಶಿರಸಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಒಮ್ಮೆಲೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನ್ನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ತನ್ನ ಮಹೆಂದ್ರಾ ಬೂಲೆರೂ ಪಿಕ್ ಅಪ್ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅಪಘಾತವಡಿಸಿ ತನ್ನ ಮಹೆಂದ್ರಾ ಬೂಲೆರೂ ಪಿಕ್ ಅಪ್ ವಾಹನವನ್ನು ಸದರಿ

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸುಬ್ರಾಯ ಹೆಗಡೆ ರವರು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಲಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ದಿ: 08-11-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಹೆಂದ್ರಾ ಬೂಲೆರೂ ಪಿಕ್ ಅಪ್ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಸಿದ್ದಾಪುರ.

